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Projektbeskrivelse  
 
Ung dansk fotografi ’21 
Kurator: Louise Lassen Iversen, meter 
Udstillingsperiode: 05.11 – 19.12 2021 
 
Hvad rør sig i dansk fotografi lige nu? Det søger udstillingen Ung 
dansk fotografi hvert år at give et kvalificeret bud på ved at invitere 
nogle nyuddannede fototalenter til at præsentere deres billeder. 
 
Ung dansk fotografi er en tilbagevendende udstillingsserie på 
Fotografisk Center, hvor vi i samarbejde med en særligt indbudt 
gæstekurator hvert år viser nogle aktuelle og nyskabende bud på 
fotografiet af i dag og præsenterer unge fotokunstnere for et bredere 
publikum. Udstillingen inkluderer også video og andre kamerabaserede 
medier. I forbindelse med udstillingen udgiver vi en katalogbog, som 
præsenterer de udstillendes kunstneres værker og praksis og således 
skaber en bredere platform for kendskabet til deres arbejde. 
 
I 2021 vil Ung dansk fotografi blive kurateret i samarbejde med Louise 
Lassen Iversen fra udstillingsplatformen meter. Det overordnede tema 
for Fotografisk Centers udstillinger i ’21 er ’historie’ bredt forstået 
som både fortællinger og begivenheder, der har fundet sted i fortiden. 
 
Det drejer sig om at se tilbage i historien, om erindringer, lokale så vel 
som almene historier og fortællinger, konstrueret som ’sandheder’ 
gennem årtier, hvor det også handler om at forholde sig kritisk til og 
bearbejde (kunst)historien. 
 
Gennem hele årets udstillingsprogram kigger vi på Danmarks og 
Nordens historie, på Fotografisk Centers egen historie og på den 
private historie, som den udfolder sig tolket i en personlig optik. 
Samtidig lægger vi igennem arrangementer op til, at diskutere 
fotografiet som middel til fastholdelse, genfortolkning eller 
rekonstruktion af erindringer. 
 
I forbindelse med udstillingen arrangerer vi bl.a. et FotoForum i 
samarbejde med DJ:Fotograferne, hvor de udstillende fotografer vil 
fortælle om deres arbejde, og vi planlægger desuden andre tyder af 
samarbejder bl.a. omkring åbne værkgennemgange med nogle af 
landets fotouddannelser. 
 
Følgende fotografer er inviteret til at deltage i udstillingen: Signe 
Rohardt Lund, Mathieu J. H. Hansen, Luna Scales, Liv Latricia Habel, 
Michael C. Madsen og Tore Hallas.  


